Estado  de  Minas  Gerais  -  EMATER-MG,  junto  ao  orcamento
municipal   de   2023,   no   dmbito   da   Secretaria   Municipal   de
Agricultura, Ambien[e e Mobilidade Urbana.

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado  a abrir Cr6dito Adicional  Especial ate  o
limite de R$  123.143,00 (cento e vinte e tres mil, cento e quarenta e tres reais), referente a
contribuicao  destinada a Empresa de  Assistencia Tecnica  e Extensao  Rural  do  Estado  de
Minas  Gerais  -  EMATER-MG,  junto  ao  orgamento  municipal  de  2023,  no  ambito  da
Secretaria   Municipal   de   Agricultura,   Ambiente   e   Mobilidade   Urbana,   conforme   as